

31.1.2024

A9-0014/308

Grozījums Nr. 308

Norbert Lins

Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums

A9-0014/2024

Jessica Polfjārd

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums

6. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

4. Kompetentā iestāde **bez nepamatotas kavēšanās** apstiprina pieprasījuma iesniedzēja verifikācijas pieprasījuma saņemšanu, norādot saņemšanas datumu. Tā **bez nepamatotas kavēšanās** dara pieprasījumu pieejamu pārējām dalībvalstīm un Komisijai.

Grozījums

4. Kompetentā iestāde **10 darba dienu laikā** apstiprina pieprasījuma iesniedzēja verifikācijas pieprasījuma saņemšanu, norādot saņemšanas datumu. Tā **10 darba dienu laikā** dara pieprasījumu pieejamu pārējām dalībvalstīm un Komisijai.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/309

Grozījums Nr. 309

Norbert Lins

Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums

6. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

5. Ja verifikācijas pieprasījumā nav ietverta visa vajadzīgā informācija, kompetentā iestāde 30 darbdienu laikā no verifikācijas pieprasījuma saņemšanas dienas to pasludina par nepieņemamu. Kompetentā iestāde **bez nepamatotas kavēšanās** informē pieprasījuma iesniedzēju, pārējās dalībvalstis un Komisiju par verifikācijas pieprasījuma nepieņemamību un norāda sava lēmuma pamatojumu.

Grozījums

5. Ja verifikācijas pieprasījumā nav ietverta visa vajadzīgā informācija, kompetentā iestāde 30 darbdienu laikā no verifikācijas pieprasījuma saņemšanas dienas to pasludina par nepieņemamu. Kompetentā iestāde **10 darba dienu laikā** informē pieprasījuma iesniedzēju, pārējās dalībvalstis un Komisiju par verifikācijas pieprasījuma nepieņemamību un norāda sava lēmuma pamatojumu.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/310

Grozījums Nr. 310

Norbert Lins

Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums

6. pants – 6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

6. Ja verifikācijas pieprasījums netiek uzskatīts par nepieņemamu saskaņā ar 5. punktu, kompetentā iestāde verificē, vai JGP augs atbilst I pielikumā noteiktajiem kritērijiem, un sagatavo verifikācijas ziņojumu 30 darbdienu laikā no verifikācijas pieprasījuma saņemšanas dienas. Kompetentā iestāde bez liekas kavēšanās dara pieejamu verifikācijas ziņojumu pārējām dalībvalstīm un Komisijai.

Grozījums

6. Ja verifikācijas pieprasījums netiek uzskatīts par nepieņemamu saskaņā ar 5. punktu, **valsts** kompetentā iestāde verificē, vai JGP augs atbilst I pielikumā noteiktajiem kritērijiem, un sagatavo verifikācijas ziņojumu 30 darbdienu laikā no verifikācijas pieprasījuma saņemšanas dienas. **Valsts** kompetentā iestāde bez liekas kavēšanās dara pieejamu verifikācijas ziņojumu pārējām dalībvalstīm un Komisijai.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/311

Grozījums Nr. 311

Norbert Lins

Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums

6. pants – 8. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

8. Ja dalībvalsts vai Komisija nav iesniegušas **piezīmes, desmit darbdienu laikā pēc** 7. punktā **minētā termiņa beigām** kompetentā iestāde, kas sagatavojusi verifikācijas ziņojumu, pieņem lēmumu, kurā paziņo, vai JGP augs ir 1. kategorijas JGP augs. **Tā bez nepamatotas kavēšanās** nosūta lēmumu pieprasījuma iesniedzējam, pārējām dalībvalstīm un Komisijai.

8. Ja dalībvalsts vai Komisija nav iesniegušas **pamatotus zinātniskus iebildumus** 7. punktā **minētajā termiņā, valsts** kompetentā iestāde, kas sagatavojusi verifikācijas ziņojumu, pieņem lēmumu, kurā paziņo, vai JGP augs ir 1. kategorijas JGP augs. **Valsts kompetentā iestāde 10 darba dienu laikā** nosūta lēmumu pieprasījuma iesniedzējam, pārējām dalībvalstīm un Komisijai.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/312

Grozījums Nr. 312

Norbert Lins

Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums

6. pants – 10. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

10. *Komisija pēc apspriešanās ar Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi ("Iestāde") sagatavo lēmuma projektu, kurā paziņo, vai JGP augs ir 1. kategorijas JGP augs, 45 darbdienu laikā no pēdējās piezīmes saņemšanas dienas. Lēmumu pieņem saskaņā ar 28. panta 2. punktā minēto procedūru.*

10. *Ja ir sniegti pamatoti zinātniski iebildumi, valsts kompetentā iestāde prasa Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādei (Iestāde) sniegt zinātnisku atzinumu par verificācijas ziņojumu. Iestāde sniedz savu zinātnisko atzinumu par verificācijas ziņojumu 30 dienu laikā no minētā ziņojuma saņemšanas dienas. Kompetentā iestāde pieņem lēmumu, pamatojoties uz Iestādes zinātnisko atzinumu 20 darba dienu laikā no šā atzinuma saņemšanas dienas. Kompetentā iestāde bez nepamatotas kavēšanās nosūta lēmumu pieprasījuma iesniedzējam, pārējām dalībvalstīm un Komisijai.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/313

Grozījums Nr. 313

Norbert Lins

Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums

7.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

7.a pants

***Augi, kas rodas tradicionālā divu
1. kategorijas JGP augu krustošanā***

***Augi, kas rodas tradicionālā divu
verificētu 1. kategorijas JGP augu
krustošanā un kuros ir saglabātas veiktās
modifikācijas, nav uzskatāmi par jauniem
JGP augiem un automātiski saglabā
1. kategorijas JGP statusu.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/314

Grozījums Nr. 314

Norbert Lins

Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums

10. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

Ir aizliegts marķēt patēriņa produktus kā tādus, kas satur JGP produktus vai ir izstrādāti, izmantojot JGP. Turklāt ir aizliegts izmantot tā dēvēto noliedzošo marķēšanu, marķējot produktus kā tādus, kas nesatur JGP vai nav izstrādāti, izmantojot JGP.

Or. en